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4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi

Erityistavoite

4.3. Yhdenvertaiseen osallisuuteen

Tukimuoto

Työllisyyden, osaamisen ja sosiaalisen osallisuuden tukemiseen liittyvä kehittämishanke

Hanke toteutetaan: Yhden toteuttajan hankkeena

Kuvaus hankkeen sisällöstä

Nuoriin naisoletettuihin kohdistuva väkivalta on Suomessa vakava yhteiskunnallinen ongelma, jolla on laajoja 
fyysisiä, psyykkisiä, sosiaalisia ja taloudellisia seurauksia. Tilastot, instanssit ja ihmisoikeustoimijat ovat 
nostaneet esille naisten kokeman väkivallan ja tarpeen puuttua niihin. Järjestön havaintojen mukaan ilmiö 
on yleinen myös Etelä-Savossa, esimerkiksi nuoriin naisiin kohdistuu nuorten keskuudessa väkivaltaa ja 
vihamielisiä asenteita. Suomi on saanut toistuvasti kritiikkiä kansainvälisiltä ihmisoikeuselimiltä riittämättömistä 
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toimista naisiin kohdistuvan väkivallan kitkemiseksi. Naisiin kohdistuvan väkivallan ehkäisy edellyttää 
tukipalvelujen sekä koulutuksen kehittämistä.

Hankkeen tavoitteet:
1. Vahvistaa heikommassa asemassa olevien 15–29-vuotiaiden tyttöjen ja nuorten naisten yhteiskunnallista 
asemaa, yhdenvertaisuutta ja tasa-arvoa sekä ehkäistä heihin kohdistuvaa väkivaltaa ja siitä aiheutuneita 
fyysisiä, psyykkisiä, sosiaalisia, taloudellisia haittoja.

2. Tukea kohderyhmien nuoria hakeutumaan koulutukseen, työelämään tai työllistymistä edistäviin palveluihin 
sekä edistää heidän kiinnittymistään näihin yhteistyössä oppilaitosten ja työpaikkojen kanssa.

3. Vahvistaa kohderyhmien parissa työskentelevien tai heitä kohtaavien ammattilaisten osaamista, jotta NFG ja 
muut alan toimijat voivat tunnistaa väkivallan ilmiöitä, puuttua ja vaikuttaa nuorten väkivaltaan, siitä toipumiseen 
ja tukemaan heitä koulutukseen tai työelämään siirtymisessä.

Hankkeessa tarjotaan ohjausta sekä tukea heikommassa asemassa oleville nuorille naisoletetuille ja 
puututaan heihin kohdistuvaan väkivaltaan ohjaamalla myös väkivallan tekijöitä. Toiminnan keskiössä on lisätä 
sukupuolten välistä tasa-arvoa ja vahvistaa yhdenvertaisuutta. Tavoitteena on tukea kohderyhmien nuoria 
hakeutumaan koulutukseen, työelämään tai työllistymistä edistäviin palveluihin.

Hankkeessa kehitetään koulutuskokonaisuus, jonka avulla alan toimijat voivat tunnistaa väkivallan ilmiöitä, 
puuttua niihin sekä tukea nuorten väkivaltaan liittyvää toipumista ja ohjata heitä koulutukseen tai työelämään 
siirtymisessä. Hankkeessa kerätty osaaminen nivotaan ammattilaisille suunnatuksi koulutukseksi ja 
materiaaliksi, jonka järjestö ottaa hankkeen päätyttyä pysyvästi käyttöön ja tarjoaa sitä edelleen tahoille, jotka 
sitä tarvitsevat.

Hankkeen ensimmäisenä tuloksena kohderyhmän nuoret ovat saaneet keinoja ja ohjausta omien 
elämänvalintojen tekemisessä ja vaikeiden kokemusten käsittelyssä. Heillä on myös enemmän keinoja ja 
taitoja edetä elämässä eteenpäin uravalinnan ja työllistymisen suhteen sekä hyvinvoinnin kartuttamisessa. 
Työllistymisen ja kouluttautumisen tuomat mahdollisuudet elämään ovat selkeämpiä ja merkityksellisempiä 
ja kynnys kiinnittyä työhön ja koulutuksen hakeutumiseen paranevat, ja osallistujien oma työllisyyspolku 
kirkastuu. Hankkeen toisena tuloksena syntyy koulutuskokonaisuus, joka toimii osana toiminnan vaikutusten 
juurruttamisessa ja osaamisen pysyvöittämisessä ammattilaisverkostoissa hankkeen päättymisen jälkeenkin.

Hankkeen pitkän aikavälin vaikutuksena tyttöihin ja nuoriin naisiin kohdistuva väkivalta vähenee, mikä 
edistää yhteisöjen hyvinvointia ja turvallisuutta, vähentää mielenterveyshaittoja, syrjäytymisen riskiä sekä 
palvelujärjestelmän kuormitusta. Tämä lisää yhteiskunnallista yhdenvertaisuutta sekä rakentaa vakaampaa 
ja oikeudenmukaisempaa yhteiskuntaa, jossa sekä uhrit että tekijät voivat saavuttaa omia tavoitteitaan ilman 
väkivallan kuormittavaa taakkaa.

Ammattilaisten osaamisen vahvistuminen lisää pitkällä kohderyhmien nuorten mahdollisuuksia saada oikea-
aikaista ja laadukasta tukea. Kun ammattilaiset tunnistavat väkivallan merkit paremmin ja osaavat puuttua niihin 
varhaisessa vaiheessa, nuorten turvallisuus, osallisuus ja hyvinvointi vahvistuvat.

Hankkeen toimenpiteet

Hankkeen toiminta jakautuu kahteen työpakettiin: Kasvatukselliset ryhmä- sekä yksilöohjaukset sekä 
ammattilaisten osaamisen vahvistaminen. Hankkeen toiminnassa pääpaino toteutuksessa on ensimmäisessä 
työpaketissa.

Työpaketti 1. Kasvatukselliset ryhmä- sekä yksilöohjaukset

Ohjaustyö keskittyy nuorten vahvuuksien ja toimijuuden tukemiseen sekä väkivaltaisen käyttäytymisen 
vähentämiseen, jota toteutetaan yksilö- ja ryhmäohjauksen keinoin. Yksilö- sekä ryhmäohjauksissa 
hyödynnetään mm. keskusteluharjoituksia, pelejä, pedagogisia kortteja ja jokainen prosessi suunnitellaan 
osallistujien tarpeita vastaaviksi. Ryhmä- ja yksilöohjauksessa käydään läpi samoja teemoja, mutta 
yksilöohjauksessa toiminnan henkilökohtaisuus on intensiivisemmällä tasolla ohjauksen keskittyessä juuri 
kyseisen nuoren haasteisiin. Ryhmien ja yksilöohjauksien kestot määritellään tarpeen mukaan, kuitenkin siten 
että niistä muodostuu pidempikestoisia ja vaikuttavia prosesseja. Työskentely on jalkautuvaa ja viedään lähelle 
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kohderyhmiä esimerkiksi kouluihin, oppilaitoksiin, lastensuojelulaitoksiin, nuorisotiloihin sekä tarvittaessa nuoren 
kotiin. Myös järjestön omat toimitilat ovat käytettävissä ohjaustyölle. Toiminta rakentuu tiiviille monialaiselle 
yhteistyölle koulujen ja oppilaitosten, nuorisotoimen, sosiaali- ja terveydenhuollon toimijoiden, Poliisin sekä 
kolmannen sektorin kanssa.

Koko hankkeen aikana hankkeessa työskentelevä henkilö ohjaa 30 ohjausprosessia. Tämä jakautuu ryhmä- 
ja yksilöohjauksiin siten, että hankkeen aikana ohjataan 10 ryhmää ja 20 yksilöä. Ryhmien koko on 2-4 
osallistujaa, eli ryhmätoiminnassa on mukana yhteensä 25 nuorta. Hankkeen aikana ohjataan yhteensä 45 
nuorta. Nämä sovitaan ja järjestetään ohjattavien henkilöiden tarpeen mukaan.
Yksilö- ja ryhmäohjausprosessit koostuvat keskimäärin 10 tapaamiskerrasta ja tapaamisia on säännöllisesti, 
1-2 viikon välein. Ryhmiä muodostetaan hankkeessa, kun hankkeen toimintaan on ohjautunut henkilöitä, 
joiden prosesseja ryhmätoiminta tukee. Ryhmien muodostamisessa pyritään huomioimaan, että osallistujat 
ovat vertaisia keskenään. Ohjaustyö aloitetaan heti hankkeen alkaessa. Ohjaustyö käynnistyy heti, kun 
kohderyhmää on tavoitettu ja toiminta allokoitu. Tavoitteena on, että ensimmäisen puolen vuoden aikana 
käynnistyy 5 yksilöohjaus- ja 5 ryhmäohjausprosessia. Ohjaustyötä toteutetaan koko hankkeen ajan.

Yksilö- ja ryhmämuotoinen toiminta jakautuu kahteen polkuun kohderyhmän tarpeiden mukaan:

1. Väkivaltaa käyttävät tai väkivallan riskiä kantavat nuoret. Nuoria tuetaan purkamaan väkivaltaa ylläpitäviä 
ajatusmalleja ja löytämään konkreettisia keinoja hyödyntää yhteisön tukiverkostoja vastuullisen ja 
väkivallattoman toiminnan edistämiseksi. Ohjauksessa keskitytään väkivaltaisen käyttäytymisen ja haitallisten 
toimintamallien loppumiseen, vastuunoton vahvistamiseen sekä väkivallattoman identiteetin rakentamiseen. 
Ohjauksessa vahvistetaan itsetuntemusta, vuorovaikutus- ja tunnetaitoja, vastuullisia asenteita ja kykyä osoittaa 
myötätuntoa.

2. Heikommassa asemassa olevat väkivallan kokijat. Ohjauksessa painotetaan toimijuuden ja itsetuntemuksen 
vahvistamista sekä turvallisen, arvostavan ja merkityksellisen elämän rakentamista. Toiminta tukee 
väkivallattoman elämän edellytyksiä, vaikeiden tunteiden käsittelyä, identiteetin selkiyttämistä ja omien rajojen 
hahmottamista. Tavoitteena on vahvistaa nuorten kykyä selviytyä väkivaltaa kokeneina ja toimia omassa 
elämässään aktiivisesti ja turvallisesti.

Kaikessa ohjaustyössä keskeistä on tukea kohderyhmien nuoria hakeutumaan koulutukseen, työelämään 
tai työllistymistä edistäviin palveluihin sekä edistää heidän kiinnittymistään niihin. Tämä toteutetaan 
yksilöllisen ohjauksen ja mentoroinnin avulla, joissa laaditaan jokaiselle nuorelle hänen tarpeisiinsa, 
vahvuuksiinsa ja elämäntilanteeseensa perustuva suunnitelma esimerkiksi työhön tai koulutukseen 
hakeutumisesta, työkokeilusta tai harjoittelupaikasta. Suunnitelman toteutusta vahvistetaan palveluohjauksella 
ja verkostoyhteistyöllä, jotta jokaiselle löytyy sopivin polku eteenpäin. Yhteistyö oppilaitosten ja työnantajien 
kanssa avaa matalan kynnyksen mahdollisuuksia tutustua eri aloihin ja rakentaa jatkopolkuja koulutukseen 
ja työelämään. Hankkeen kautta nuori saa tarvittaessa rinnallakulkijan tuekseen opintojen tai työpolun 
alkuvaiheessa, mikä vahvistaa kiinnittymistä ja ehkäisee keskeyttämisiä. Tarvittaessa nuori ohjataan 
myös muiden palveluiden, kuten sosiaali- ja terveyspalveluiden, vertaistukiryhmien tai mielenterveys- ja 
päihdepalveluiden pariin, jotta kokonaisvaltainen tuki varmistetaan ja yksilön hyvinvointi vahvistuu.

Työpaketti 2. Ammattilaisten osaamisen vahvistaminen

Ammattilaisten osaamisen vahvistaminen toteutetaan hankkeen koulutusten kautta. Hankkeessa kehitetään 
kokonaisvaltainen koulutuskokonaisuus, jonka avulla alan toimijat voivat tunnistaa väkivallan ilmiöitä, 
puuttua niihin sekä tukea nuorten väkivaltaan liittyvää toipumista ja ohjata heitä koulutukseen tai työelämään 
siirtymisessä.

Hankkeen koulutukset käynnistyvät hankkeen ensimmäisen toimintavuoden aikana, ja niihin arvioidaan 
osallistuvan yhteensä noin 15 alan ammattilaista. Pidempikestoisia koulutuskokonaisuuksia toteutetaan 
hankkeen aikana vähintään 2 kpl. Koulutuksiin osallistuvat henkilöt voivat toimia esimerkiksi sosiaali- ja 
terveydenhuollossa, oppilas- tai opiskelijahuollossa, nuorisotyössä, opetuksessa, järjestöissä tai muissa 
palveluissa. Koulutukset toteutetaan pienryhmissä, keskimäärin viisi henkilöä kerrallaan ja kokonaisuudet 
koostuvat vähintään kahdesta koulutuskerrasta. Tämän lisäksi hankkeessa voidaan toteuttaa lyhytkestoisia 
koulutuksia ja tietoiskuja.

Koulutuksessa käsitellään vaiheittain hankkeen aikana nousseita ilmiöitä, huomioita sekä hankkeen 
tuloksia ja vaikutuksia. Koulutuksessa syvennytään väkivallan ja sen varhaisten merkkien ja riskitekijöiden 
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tunnistamiseen, turvalliseen puuttumiseen, nuorten toipumisen ja resilienssin tukemiseen sekä nuorten 
ohjaamiseen koulutukseen ja työelämään. Koulutuksissa tarkastellaan väkivaltaa ja sen ilmentymistä 
myös monikulttuurisessa kontekstissa, korostaen kulttuurisensitiivisyyttä sekä erityisryhmien, kuten 
maahanmuuttajataustaisten nuorten haavoittuvuuksien huomioimista. Koulutusten sisällöt ja teemat tarkentuvat 
vielä hankkeen aikana.

Hankkeen aikana kerätty tieto, kehitetyt käytännöt ja pedagogiset työkalut kootaan koulutusmateriaaliksi 
, hyödyntäen koulutusten suunnittelun, toteutuksen ja palautteen keruun aikana saatuja kokemuksia ja 
vastaamaan ammattilaisten tarpeisiin.

Koulutuksen suunnittelu- ja kehittämisprosessi

1. Tarpeiden kartoitus ja suunnittelu: Hankkeen alkuvaiheessa kartoitetaan ammattilaisten ja 
yhteistyökumppaneiden tarpeet sekä kerätään tietoa mm väkivallan ilmiöistä, nuorten tukemisesta ja 
koulutuspoluista. Tämän pohjalta suunnitellaan koulutuksen alustava sisältö.

2. Koulutuksen kehittäminen: Koulutuskokonaisuutta pilotoidaan yhteistyössä alueen ammattilaisten kanssa. 
Samalla koulutuksen sisältöä testataan käytännönläheisesti ja sitä muokataan saatujen kokemusten ja 
palautteen perusteella.

3. Koulutusten toteutus ja levittäminen: Hankkeen työntekijä aikatauluttaa ja järjestää koulutustilaisuudet 
yhteistyökumppaneiden tiloissa tai NFG:n toimipisteellä Mikkelissä.

4. Julkaisu ja pitkäaikainen hyödyntäminen: Koulutuksen linkki julkaistaan NFG:n verkkosivuilla ja tarjotaan 
hankkeen päätyttyä valtakunnallisesti hankkeen verkostojen kautta. Koulutuksen avulla ammattilaiset voivat 
jatkossakin hyödyntää hankkeen tietoa ja työkaluja, mikä varmistaa hankkeen pitkäaikaisen vaikuttavuuden.

Hankkeessa perustetaan yhteiskehittämisryhmä, jonka tehtävänä on tuottaa tietoa, näkemyksiä ja suosituksia 
hankkeen kehittämiseen ja toteutukseen. Ryhmä koostuu alan ammattilaisista, jotka työskentelevät tai 
kohtaavat työssään kohderyhmien nuoria. Sen jäsenet tuovat näkökulmia käytännön kokemuksistaan sekä 
ajankohtaisista haasteista ja tarpeista. Yhteiskehittämisryhmä kokoontuu hankkeen toiminnan aikana 3-4 
kertaa.

Hankkeen viestintä ja tiedottaminen

Hankkeen viestinnässä noudatetaan EU:n rakennerahastojen virallista viestintäohjeistusta. Hankkeen aikana 
laaditaan viestintä- ja tiedotussuunnitelma. Viestinnän tavoitteena on lisätä tietoisuutta hankkeesta yleisesti, 
sen tavoitteista ja toiminnan eri vaiheista. Hankkeen viestinnän kohderyhmät ovat yhteistyökumppanit, 
hankkeen kohderyhmän parissa työskentelevät ammattilaiset ja yhteisöt, julkiset tahot, media, muut hankkeet 
ja kansalaiset. Viestinnän kanavina toimivat hankkeen omat verkkosivut, sosiaalisen median alustat, julkiset 
paikat, media- ja uutiskanaville suunnatut tiedotteet ja paikallismedia.

Viestintä- ja tiedotussuunnitelmassa määritellään viestinnän tavoitteet, valitaan viestinnälliset seurantamittarit, 
määritellään kohde- ja sidosryhmät, kiteytetään hankkeen keskeisimmät viestit, valitaan viestinnän kanavat ja 
niille tarkoitetut toimenpiteet, viestinnän allokointi ja vaikuttavuuden seuranta.

Hankkeen kulut muodostuvat mm. palkkakuluista, yksilö- ja ryhmätoiminnassa sekä koulutuksissa syntyvistä 
materiaali- ja tarjoilu- sekä muista toteutuksen kannalta tarpeellisista kuluista, markkinointi- ja viestintäkuluista, 
matkakuluista, mahdollisista ostopalveluina toteutettavista asiantuntijakuluista ja toimistokuluista.

Lisätietoja hakemuksesta

Kohderyhmän koko 60 osallistujaa.
Lyhyen aikavälin tulostavoitteet:
2 ryhtynyt työnhakuun, 1 koulutuksessa ja 3 työelämässä hankkeen tuloksena.

Hankkeen toteutusalue
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Onko hankkeen toiminta valtakunnallista?

Ei

Maakunnat

Etelä-Savo

Kunnat

Mikkeli

Kustannusarvion ja rahoitussuunnitelman tiivistelmä

Kustannusarviota ohjaavat kustannusmallivalinnat

Kustannusmalli Flat rate 40 % kehittäminen
Palkkakustannusten ilmoitustapa Palkkojen yksikkökustannukset

Kustannusarvion tiivistelmä

Haetut yhteensä €
Hyväksytyt 
yhteensä € Hylätyt €

1 Palkkakustannukset 90 428 90 428
Flat rate 40 % kehittäminen 36 171 36 171
2 Tulot (vähennetään kustannuksista) 0 0
Nettokustannusarvio yhteensä 126 599 126 599

Rahoitussuunnitelman tiivistelmä

Haetut yhteensä €
Hyväksytyt 
yhteensä € Osuus %

1 Haettava EU- ja valtion rahoitus 101 279 101 279 80,00
2 Omarahoitus: Yksityinen rahoitus 12 660 12 660 10,00
3 Kuntarahoitus 12 660 12 660 10,00
4 Muu julkinen rahoitus 0 0 0
5 Yksityinen rahoitus 0 0 0
Rahoitussuunnitelma yhteensä 126 599 126 599 100,00

Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke on EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelman mukainen ja se sopii toimintalinjan 4.
erityistavoitteeseen 4.3 Yhdenvertaiseen osallisuuteen ja toteuttaa kansalaistoimijalähtöisen kehittämisen 
periaatteita.

Hankkeen tavoitteena on vahvistaa tyttöjen ja nuorten naisten yhteiskunnallista asemaa, tukea heidän 
omaa toimijuuttaan ja osallisuuttaan sekä ehkäistä heihin kohdistuvaa väkivaltaa. Hanke mahdollistaa 
kohderyhmän nuorille, sekä väkivaltaa kokeneille että tehneille, yksilö- ja ryhmäohjauksen, joissa puututaan 
väkivaltaiseen käyttäytymiseen, tuetaan tekemään myönteisiä elämänvalintoja ja tarjotaan keskusteluapua 
väkivallan kokemuksista toipumiseen. Hankkeen toimenpiteet edistävät nuorten kiinnittymistä koulutukseen ja 
työmarkkinoille.
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Hanke lisää nuoria kohtaavien ammattilaisten osaamista nuorten väkivallan tunnistamiseksi ja 
ennaltaehkäisemiseksi. Hanke tekee yhteistyötä oppilaitosten, työllisyyspalveluiden, hyvinvointialueen ja 
järjestöjen kanssa.

Pisteet 34/57

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Etelä-Savon ELY-keskuksen hankeryhmä 6.10.2025
Etelä-Savon ELY-keskuksen rakennerahastopalveluiden rahoituskokous 31.10.2025
Etelä-Savon MYR-sihteeristö 19.2.2026

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Kyllä
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